
 
     Zápis a usnesení 

                      z 6. řádného zasedání Zastupitelstva obce Starý Bydžov, 
konaného dne 7.12.2023 od 17 hodin. 

   
Přítomni: Ing. Vladimír Kalugin, Aleš Paštika, Milan Šteyr, Mgr. Veronika Skořepová 
                     Ondřej Semerák (příloha č.1- prezenční listina) 
Omluveni: Ing. Lenka Skalická, Luděk Říha 
   
 
Program: 
                            1) Zahájení, přivítání přítomných, schválení programu  
                                 zasedání.  
                             2) Schválení a ověření zápisu ze zasedání zastupitelstva.  
                             3) Rozpočtové opatření 
                             4) Projednání a schválení rozpočtu MŠ na rok 2024 
                             5) Změny v oblasti odměňování členů zastupitelstva 
                             6) Projednání a schválení rozpočtu obce na rok 2024 
                             7) Projednání a schválení Střednědobého výhledu rozpočtu obce na 
                                  roky 2025–2027 
                              8) Projednání výběrového řízení na provozovatele Obecní hospody 
                              9) Schválení OZV č. 1/2023 – poplatky za odpady 
                            10) Schválení OZV č.2/2023 – poplatky ze psů 
                            11) Inventarizace 2023 
                            12) Různé 
                   
                                                                                     
  
 1) Zahájení zasedání zastupitelstva 
 
 1.1. Zasedání zastupitelstva obce Starý Bydžov (dále jen „zastupitelstvo“) bylo   

       zahájeno v 17 hodin. Starosta obce přivítal přítomné a přednesl návrh programu.  
                Návrh programu byl schválen bez připomínek.  

 
         Návrh usnesení: 

                              Zastupitelstvo obce Starý Bydžov schvaluje program zasedání. 
 
          Výsledek hlasování: Pro 5   Proti 0  Zdrželi se 0 
          Usnesení č. 6/1.1 bylo schváleno 
 
  1.2. Určení zapisovatele: Marie Havránková  
          Ověřovatelé zápisu: Aleš Paštika, Milan Šteyr 
         

Návrh usnesení: 
           Zastupitelstvo obce Starý Bydžov určuje ověřovatele zápisu Aleše Paštiku 
           Milana Šteyra, zapisovatele M. Havránkovou 
          
           Výsledek hlasování: Pro 5  Proti 0     Zdrželi se 0 
           Usnesení č.6/1.2 bylo schváleno.   



 
 2) Přečtení a ověření zápisu z řádného zasedání obce 
 

     Starosta obce zaslal zastupitelům dne 26.11.2023 na cloudové úložiště zápis z 5. řádného 
zasedání zastupitelstva konaného dne 3.10.2023. Ve smyslu jednacího řádu nebyl zápis 
znovu čten na jednání zastupitelstva. Zápis nebyl ověřen z důvodů nepřítomnosti 
ověřovatelů 

 
         Návrh usnesení: 
         Zastupitelstvo obce Starý Bydžov souhlasí s neověřením zápisu z 5. řádného zasedaní 
         konané 3.10.2023 z důvodu nepřítomnosti ověřovatelů. Ověření proběhne na dalším 
         jednání ZO. 
         
         Výsledek hlasování: Pro 5  Proti 0     Zdržel se 0    
          Usnesení č. 6/2 bylo schváleno 
 
    3)  Rozpočtové opatření č. 15 -18/2023    

     Účetní obce seznámila zastupitelé s rozpočtovým opatřením č. 15 - 18/2023 
 
           Návrh usnesení: 
           Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č.15 - 18/2023 
 
     4)  Projednání rozpočtu MŠ na rok 2023 
 
         Starosta obce seznámil zastupitelé s návrhem rozpočtu MŠ na rok 2024, vysvětlil   

    jednotlivé položky rozpočtu. Celkový rozpočet MŠ je vyrovnaný a činí 3 021 tis. Kč, 
příspěvek obce činí 500 tis. Kč. 

       
             Návrh usnesení 

 Zastupitelstvo obce Starý Bydžov souhlasí, s rozpočtem MŠ na rok 2024 a s výši 
příspěvku obce ve výši 500 tis. Kč 

         
             Výsledek hlasování: Pro 5    Proti   0          Zdržel se 0 
             Usnesení č. 6/4 bylo schváleno 
 
        5) Odměňování zastupitelů 
         

 Starosta seznámil zastupitele s novou metodikou odměňování zastupitelů platné od 
1.1.2024.  Výpočet výše odměny vychází z údajů o průměrné mzdě za 1. pololetí roku 
2023 z dat ČSÚ a koeficientů stanovené MV ČR které se odvíjí od zastávané funkce a 
velikosti obce dle počtu obyvatel. 

       
      Výše odměn: Starosta                                                           27 580 
                                Místostarosta                                                24 809 
                                Člen zastupitelstva a předseda výboru         2 425  
                                Člen zastupitelstva a člen výboru                   2 248 
                                Člen výboru                                                               862  

 
                 



Návrh usnesení 
                Zastupitelstvo obce Starý Bydžov souhlasí s novou výši odměn zastupitelů, 
                 předsedů a členů výboru 
           
                Výsledek hlasování: Pro 5    Proti   0          Zdržel se 0 
                Usnesení č. 6/5 bylo schváleno 
 
      6)   Rozpočet obce na rok 2024  
 

          Starosta obce seznámil zastupitelstvo podrobně s plněním rozpočtu za rok 2023 a  
          s rozpočtem obce Starý Bydžov na rok 2024.   

       Celkové příjmy obce v roce 2024 budou činit 11 319 tis. Kč Provozní výdaje budou   
činit 10 533 tis. Kč, Rozpočet je přebytkový ve výši 786 tis. Kč. Návrh rozpočtu byl            
řádně vyvěšen dne 21.11.2023. na elektronické i kamenné úřední desce.  

               Výše investičních výdajů bude v průběhu roku upřesněna v návaznosti na poskytnutí  
               dotačních finančních prostředků.  
 
                Návrh usnesení      
                Zastupitelstvo obce Starý Bydžov schvaluje rozpočet na rok 2024 
                ve výši příjmů 11 319 tis. Kč a výdajů 10 533 tis. Kč. Rozpočet je přebytkový  
                ve výši 786 tis. Kč 

        Jako závazné ukazatele rozpočtu zastupitelstvo stanoví dodržení objemu 
        jednotlivých paragrafů rozpočtu s tím, že přesuny mezi jednotlivými položkami  
        uvnitř paragrafů při jeho nepřekročení jsou v pravomoci starosty a účetní obce. 
        Zastupitelstvo obce Starý Bydžov svěřuje starostovi obce provádění i  
        rozpočtových opatření, jimiž dochází ke změnám závazných ukazatelů rozpočtu  
        obce, a to až do výše 300 000, - Kč v příjmech a 300 000, - Kč ve výdajích. Dále 
        zastupitelstvo svěřuje starostovi obce provádění rozpočtových opatření, jimiž 
       dochází ke změnám závazných ukazatelů rozpočtu obce v měsíci prosinci v plné  
       výši. Tato rozpočtová opatření budou předložena na vědomí zastupitelstva obce 
       veřejném zasedání. 

 
 
                Výsledek hlasování: Pro 5     Proti 0     Zdržel se 0 
                Usnesení č. 6/6 bylo schváleno   

    
         7) Schválení střednědobého výhledu rozpočtu obce Starý Bydžov na rok 2025–2027 
 
               Starosta předložil ke schválení příjmy a výdaje Střednědobého výhledu rozpočtu obce 
               na období 2025–2027  
 
                Návrh usnesení: 
                Zastupitelstvo obce schvaluje Střednědobý výhled obce Starý Bydžov na období 
                2025–2027. 
  
                Výsledek hlasování: Pro 5    Proti 0     Zdržel se 0 
                Usnesení č. 6/7 bylo schváleno 
 
 



   
           8) Projednání výběrového řízení na provozovatele Obecní hospody 
     
                 Starosta obce seznámil zastupitele s výsledkem Záměru č.1/2023 o pronájem  
                 Obecní hospody, kde se přihlásila jen jedna žadatelka paní Marie Andrejsková. 
                 Ve svém průvodním dopise naznačila podnikatelský plán na provoz hospody a to: 
 

• V zimním období zavírací den pondělí a sobota, zbytek roku zavírací den 
v pondělí 

• Pořádání společenských akcí 
• Od ledna 2024 bude zahájen provoz kuchyně pondělí až pátek od 10.30 do 14.00 

hodin. 
  
                 Návrh usnesení: 

    Zastupitelstvo obce schvaluje pronájem Obecní hospody p. Andrejskové a uzavření  
    nájemních smluv na obecní hospodu a služební byt. 

                
                 Výsledek hlasování: Pro 5    Proti 0     Zdržel se 0 
                 Usnesení č. 6/8 bylo schváleno 
 
            9) Schválení OZV č. 1/2023 – poplatky za odpady 
             
                 Starosta seznámil zastupitelé s Obecně závaznou vyhláškovou č.1/2023 – poplatky za 

   komunální odpad, která byla zpracovaná dle nové metodiky MV ČR. Cena odpadu se 
nemění a zůstává 0,80 Kč/ 1 litr. 

               
    Návrh usnesení 

                 Zastupitelstvo obce souhlasí s Obecně závaznou vyhláškou č.1/2023 – poplatek za    
                 komunální odpad. 
 
                 Výsledek hlasování: Pro 5      Proti   0          Zdržel se 0 
                 Usnesení č. 6/9 bylo schváleno 
 
          10) Schválení OZV č. 2/2023 – poplatky za psa  
               
                  Starosta seznámil zastupitelé s Obecně závaznou vyhláškovou č.2/2023 – poplatky za 

  Psa, která byla zpracovaná dle nové metodiky MV ČR. Cena za jednoho psa 50,- Kč a za  
každého dalšího 80,--Kč. 

              
              

      Návrh usnesení 
                   Zastupitelstvo obce souhlasí s Obecně závaznou vyhláškou č.2/2023 – poplatek ze    
                    psů 
 
                    Výsledek hlasování: Pro 5      Proti   0          Zdržel se 0 
                    Usnesení č. 6/10 bylo schváleno 

   
 
 



 
           11) Inventarizace 2023 
 
                Starosta obce nařídil provést inventury a seznámil s Plánem inventur a stanovení 
                 inventárních komisí. 
                 Termín inventur byl stanoven k 31.12.2023 a seznámil s inventarizační komisí. 
 
                 Návrh usnesení 
                 Zastupitelstvo obce Starý Bydžov bere na vědomí Plán inventur, termín i    
                 stanovení inventurních komisí 
            
              12) Různé 
 
              12.1 Projednání financování Duhy o.p.s.   
 

  Starosta obce předložil zastupitelům ke schválení žádost o dotaci na provoz sociální  
  služby na rok 2024 od organizace Duha o.p.s.  se sídlem v Novém Bydžově.  
 
   Návrh usnesení: 
   Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření a podepsání smlouvy o dotaci s organizací 
   Duha o.p.s. se sídlem v Novém Bydžově pro rok 2024 na provoz sociální služby. 

 
    Výsledek hlasování: Pro 5  Proti 0  Zdrželi se 0 
    Usnesení č. 6/12.1 bylo schváleno. 

 
 
                  12.2 Fara 
 

V roce 2024 bude MMR ČR vyhlášen dotační titul na vybudování nájemních bytu 
v obcích do 3 000 obyvatel. Obec má zpracovanou prováděcí dokumentaci na 
vybudování 6 malometrážních bytu v objektu bývalé fary. Na stavbu byl též vydáno 
platné stavební povolení. Z důvodu větší naděje získání dotačních finančních 
prostředků v 1. čtvrtletí bude vyhlášen veřejná soutěž na zhotovitele stavebních 
prací. Tendr na dodavatelskou firmu bude zajišťovat firma Profesionálové Hradec 
Králové.   

 
        Návrh usnesení: 
 

   Zastupitelstvo obce souhlasí s vyhlášením tendru na dodavatelskou firmu na  
   provedení stavebních prací rekonstrukce fary firmou Profesionálové Hradec  
   Králové.    

 
         Výsledek hlasování: Pro 5  Proti 0  Zdrželi se 0 
         Usnesení č. 6/12.2 bylo schváleno. 
  
 
 
 
 



12.3 Sponzorský dar 
 
                    Starosta obce seznámil zastupitele s návrhem smlouvy na sponzorský dar pro  
                    společenství rodičů a přátel ZUŠ Nový Bydžov ve výši 5 000,- Kč. 
 

        Návrh usnesení: 
 
        Zastupitelstvo obce souhlasí se Sponzorskou smlouvou na poskytnutí daru pro 
        Společenství rodičů a přátel ZUŠ Nový Bydžov ve výši 5 000,- Kč 
      
 
        Výsledek hlasování: Pro 5  Proti 0  Zdrželi se 0 
        Usnesení č. 6/12.2 bylo schváleno. 

 
 
 
 
 
 
        Přílohy 
        1) Prezenční listiny 
        2) Rozpočtové opatření 
         
 
         Starosta ukončil zasedání ve 19:30 hod 
         Zápis byl vyhotoven dne: 8.12. 2023 
 
          Zapisovatel: Marie Havránková                                     ………………………… 
 
 
 
 
         Ověřovatele: Aleš Paštika                                         …………………………  
    
                                 
                        
                                    Milan Šteyr                                                       ………………………….  
        
 
 
 
 
 
 
----------------------------------------                                                  ------------------------------------ 
Ing. Vladimír Kalugin-starosta                  Ondřej Semerák – místostarosta 
 
 
 


